
DIRECCIÓN NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - PROCESO Nº 46/7-0139-LPU17

EXPEDIENTE Nº EX-2017-35403784- -APN-DSF#DNV

Objeto: “Adquisición de Unidades Pesadas y Camionetas”.

Fecha de Apertura: 20/04/2018 11:00:00 a.m.

Valor del Pliego: Sin costo.

Lugar de Consulta de Pliegos: Sección Licitaciones y Compras - Dirección Nacional de Vialidad - 7° Distrito Santa Fe - Av. 27 de
Febrero 2199 - (3000) Santa Fe - Correo Electrónico:licitaciones07@vialidad.gob.ar

Obtención de Pliegos: Los pliegos podrán ser descargados del sitio www.argentinacompra.gov.ar (Proceso Nº 46/7-0139-LPU17) o
en www.vialidad.gob.ar.

$ 90 352011 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA N° 564 –

SANTA FE – CLOACAS –

BARRIO BARRANQUITAS NORTE

OBJETO

La obra consiste en la ejecución de los trabajos necesarios para completar la Obra de desagües cloacales en el Barrio Barranquitas
Norte de la ciudad de Santa Fe, cuyo estado de avance actual se muestra en la Planimetría que se adjunta.

El proyecto está compuesto por las siguientes tareas, faltantes a ejecutar:

Provisión, acarreo y colocación de la cañería colectora y los cruces de la misma con los pozos negros que se presenten.

Ejecución de 488 conexiones domiciliarias, cegado de pozos negros, bocas de registro y el rastreo y limpieza de la cañería
colectora, colector y bocas de registro que se vean afectadas para su correcto funcionamiento.

Rotura y reparación de las veredas intervenidas, y la limpieza y transporte del material sobrante.

PLAZO CONTRACTUAL : 4 (cuatro) meses corridos.

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollará el día Miércoles 04 de Abril de 2018 a las 12,30 Hs. La misma se realizará por video-conferencia, por lo cual los
interesados podrán concurrir indistintamente a las sedes de Aguas Santafesinas SA, sitas en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de
Santa Fe (Sala de Reuniones P.A.) ó en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario (Sala de Reuniones P.B), provincia de Santa Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:

El mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del día Miércoles 28 de Marzo de 2018 y hasta el día Viernes 13 de Abril de 2018 a las
10,00 Hs. según detalle precedente.



GARANTIA DE OFERTA: $ 60.000.- (Pesos Sesenta Mil) IVA incluido.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe,
Prov. de Santa Fe, en el Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas – (At. Ricardo Burgos), hasta las 10,00 hs. del día
Viernes 13 de Abril de 2018.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: LICITACION PUBLICA N° 564 – “SANTA FE – CLOACAS –
BARRIO BARRANQUITAS NORTE”.

La propuesta que se presentará, deberá contener, un INDICE en el frente de la propuesta (donde deberá referenciarse la foliatura),
todas las hojas foliadas y debidamente firmadas y selladas en por él o los Representantes Legales y/o el Representante Técnico.

Aguas santafesinas SA se encuentra facultada para desestimar la Oferta que no cumplimente las exigencias de este Pliego.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día Viernes 13 de Abril de 2018 a las 11:00 hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita
en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe (Sala de Reuniones P.A), Prov. de Santa Fe.

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Nota DDJJ de Adhesión a Precios y/o Planilla de Adhesión a Precios (Anexo I)

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgará un plazo
de 72 hs hábiles para la presentación de la misma, vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C 21847 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 565

– SANTA FE – CLOACAS –

BARRIOS VILLA DEL PARQUE Y

BARRANQUITAS SUR.

OBJETO

La obra consiste en la ejecución de los trabajos necesarios para completar la Obra de desagües cloacales en los barrios Villa del
Parque y Barranquitas Sur, de la ciudad de Santa Fe, cuyo estado de avance actual se muestra en la Planimetría que se adjunta.

El proyecto está compuesto por las siguientes tareas, faltantes a ejecutar:

Provisión, acarreo y colocación de la cañería colectora y los cruces de la misma con los pozos negros que se presenten.

Ejecución de 656 conexiones domiciliarias, cegado de pozos negros, bocas de registro y el rastreo y limpieza de la cañería
colectora, colector y bocas de registro que se vean afectadas para su correcto funcionamiento.

Rotura y reparación de las veredas intervenidas, y la limpieza y transporte del material sobrante.

PLAZO CONTRACTUAL : 4 (cuatro) meses corridos.

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollará el día Miércoles 04 de Abril de 2018 a las 12,30 Hs. La misma se realizará por video-conferencia, por lo cual los



interesados podrán concurrir indistintamente a las sedes de Aguas Santafesinas SA, sitas en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de
Santa Fe (Sala de Reuniones P.A.) ó en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario (Sala de Reuniones P.B), provincia de Santa Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:

El mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del día Miércoles 28 de Marzo de 2018 y hasta el día Viernes 13 de Abril de 2018 a las
11,00 Hs según detalle precedente.

GARANTIA DE OFERTA: $ 70.000.- (Pesos Setenta Mil) IVA incluido.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe,
Prov. de Santa Fe en el Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas – (At. Ricardo Burgos), hasta las 11,00 hs. del día
Viernes 13 de Abril de 2018.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: LICITACION PUBLICA N° 565 – “SANTA FE – CLOACAS –
BARRIOS VILLA DEL PARQUE Y BARRANQUITAS SUR”.

La propuesta que se presentará, deberá contener, un INDICE en el frente de la propuesta (donde deberá referenciarse la foliatura),
todas las hojas foliadas y debidamente firmadas y selladas en por él o los Representantes Legales y/o el Representante Técnico.

Aguas santafesinas SA se encuentra facultada para desestimar la Oferta que no cumplimente las exigencias de este Pliego.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día Viernes 13 de Abril de 2018 a las 12,00 hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita
en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe (Sala de Reuniones P.A), Prov. de Santa Fe

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Nota DDJJ de Adhesión a Precios y/o Planilla de Adhesión a Precios (Anexo I)

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgará un plazo
de 72 hs hábiles para la presentación de la misma, vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C 21848 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

HOSPITAL Dr.

JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 09/2018.

EXPEDIENTE: Nº 918/18.

APERTURA: 27/04/2018. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR REACTIVOS Y DESCARTABLES.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 1.541.365,43.-



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En
horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 617,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 216,00.-

S/C 21841 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO

LICITACION PUBLICA Nº 002/18

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/18
para la adquisición de materias primas y excipientes para la producción de especialidades medicinales de uso humano, según
especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº 088/18.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 11 de Abril de 2018 a las 10 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French
Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342 457 9231 / 9233 o en calle French
Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 21808 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

COSTANERA ROSARIO

EMPRESA DEL

ESTADO MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto:  Contratación de una Empresa que brinde el  Servicio de Provisición de pasajes aéreos nacionales e internacionales,
alojamientos, alimentación, otros servicios anexos y conexos, relacionados con los anteriores.

Presupuesto oficial: $ 12.561.171.65

Garantía de oferta: $ 125.611,71

Lugar donde pueden retirarse los pliegos: Sede de Costanera Rosario E.E.M Av. Costanera s/n y Escauriza, hasta una hora antes de
la apertura.

Valor: $ 3.000

Lugar de presentación de las propuestas: Sede de Costanera Rosario E.E.M AV.

COSTANERA S/N y Escauriza.



Día y hora de la apertura: 20 de Abril de 2018 a las 12:00 Hs.

$ 450 352012 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA 02/18

Decreto 115/18

Objeto: Ejecución de la Obra: Repavimentación Calle 47 “Islas Malvinas” entre Pasaje 46-48 y Calle 68 L. M. Alem.

Presupuesto Oficial: $ 9.645.551,74. (Pesos Nueve Millones Seiscientos Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Cincuenta y Uno con
74/100)

Fecha de Apertura: 16 de Abril de 2018 a las 11.00 horas

Valor del Pliego: $ 1.500,00 (Pesos Mil Quinientos con 00/100).

Garantía de Oferta Exigida: $ 96.455,52 (Pesos Noventa y Seis Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cinco con 52/100).

Venta del Pliego: Desde el 3 de Abril hasta el 16 de Abril de 2018 en Receptoría Municipal todos los días hábiles en horario de
07:15 a 12:15 horas, excepto el día 16 de Abril de 2018 podrá ser adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas al Pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista; TE.: 03482-472000 Interno
2031; E-mail: licitaciones@reconquista.gov.ar: página web: www.reconquista.gov.ar

Presentación de Ofertas: Hasta el 16 de Abril de 2018 a las 10.30 horas.

$ 90 351918 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2018

Decreto Nº 034/18

PRÓRROGA

La Municipalidad de Casilda informa la PRÓRROGA de la Licitación Pública Nº 05/2018 Decreto Nº 27/18, para la Adquisición de 800
toneladas de escoria de acería de granulometría 0-10 y 400 toneladas de escoria de acería de granulometría 10-30.

La presentación de las propuestas se realizará en Moreno 1450 de la ciudad de Casilda, hasta el día 03 de Abril de 2018 a las 9 hs.

La apertura de las mismas se realizará el mismo día a las 10.00 hs en Casado 2090 de la ciudad de Casilda.

$ 135 352083 Abr. 4 Abr. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 015/18.

Objeto: contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la remodelación integral de las veredas de Av. San
Martín entre calles Moreno y San Juan y Entre Ríos y José Ingenieros, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Diez millones seiscientos cincuenta y cinco mil con 34/10 ($10.655.000,34).-

Valor del Pliego: Pesos veintiún mil trescientos diez ($21.310,00).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo –Bv.
Urquiza Nº 517– Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 24 de Abril de 2018 a las once (11.00) horas.

$ 450 352158 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 5613-C-2018

Objeto: Alquiler por hora de una retroexcavadora y de un equipo multipropósito.

Presupuesto Oficial: Pesos Dos Millones cien mil ($ 2.100.000).

Consulta y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso - oficina 215 - tel. 480 2475.

Valor del Pliego: pesos Un Mil Quinientos ($ 1.500).

Sellado de presentación: Pesos Setecientos cincuenta ($ 750).

Formas de adquisición: a) Vía Web www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo compra de pliegos: hasta una hora antes de la fecha y hora establecidas para el Acto de Apertura.

Recepción de Ofertas: hasta las 9.00 hs. del día 19/04/2018.

Lugar de recepción de Ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso - oficina 215 - tel. 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza 902 - 2º Piso.

Fecha y Hora de Aperetura: 19/04/2018 a las 9:00 hs.

$ 450 351947 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

COMUNA DE SAN CARLOS SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2018



(Ordenanza N° 1299/18)

Objeto: Venta de Terreno propiedad de la Comuna, a personas que adquieran su primer inmueble.

Venta de Pliego: Desde el día 26 de marzo de 2018 hasta el día 26 de abril de 2018 en la Comuna de San Carlos Sud, ubicada en
calle 9 de julio 626 de esa localidad, Departamento las Colonias, Provincia de Santa Fe, en días y horarios Administrativos.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 26 de abril de 2018, en la Comuna de San Carlos Sud.

Fecha de Apertura: 26 de abril de 2018, a las 10:00 hs. en la sede de la Administración de la Comuna de San Carlos Sud, sito en
calle 9 de Julio 626 de mencionada localidad.

Valor del Pliego: $ 150,00 (pesos ciento cincuenta con 00/100).

$ 135 352101 Abr. 4 Abr. 6

__________________________________________


